

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	4 911 122,6
Capitalisation (MDT)	22 966,9
PER 2019(x)	11,5
PBV 2019 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	4,7

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 920,5	-0,1 %	-4,8 %
Tunindex 20	3 035,6	-0,0 %	-6,6 %



Devise		
Taux de change	3.185 €	2.900 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	155,473	5,3 %
Placement obligataire	105,688	4,9 %
SICAV BNA	93,817	-5,7 %
FCP Progrès	152,696	-0,4 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BH	10,86	1 487 456	0,0 %	-10,7 %
ICF	119,31	1 173 545	-3,2 %	-33,4 %
STPAP	7,08	374 773	-0,1 %	51,3 %
SFBT	18,31	290 960	0,1 %	3,2 %
MAG	27,31	192 777	6,1 %	-29,1 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MAGASIN GENERAL	27,31	192 777	6,1 %	-29,1 %
CELLCOM	3,49	93 999	4,2 %	132,7 %
Tawasol Groupe Holding	0,26	0	4,0 %	-21,2 %
Aetech	0,30	386	3,4 %	-16,7 %
SALIM	33,95	85 726	2,9 %	1,6 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOMOC	0,96	34 249	-4,0 %	-8,6 %
ICF	119,31	1 173 545	-3,2 %	-33,4 %
DH	10,24	3 242	-2,8 %	-21,6 %
TLNET	8,70	39 460	-2,2 %	-9,4 %
CREAL	6,07	79 322	-1,8 %	32,2 %

## Physionomie du marché

La bourse a terminé la séance sur une note négative, le Tunindex a perdu 0,1% à 6 920,5 points. Sa contre performance annuelle est de -4,8%. Le Tunindex20 a quasi stagné à 3 035,6 points ramenant sa contre-performance annuelle à 6,6%. Les capitaux traités sont estimés à 4,911MDT.

## Analyse des valeurs

-Le titre Banque de l'Habitat a connu des échanges de l'ordre de 1,487MDT. Au 30/09/2019, le produit net bancaire s'est accru de 6,2% à 336,3MDT.  
-Le titre ICF a enregistré des transactions de 1,173MDT. D'après le management, les ventes d'I.C.F., du fluorure d'aluminium, pour le 4ème trimestre 2019 et pour toute l'année 2020 sont déjà contractées pour la production nominale de l'usine.

-Le titre Magasin General a progressé de 6,1% à 27,310DT. Son rendement annuel a atteint -29,1%. D'après les indicateurs d'activité de la société au 30/09/2019, son chiffre d'affaires a augmenté de 8,1% à 742,013MDT contre 679,404MDT une année auparavant.

-Le titre SOMOCER a perdu 4% au cours de 0,960DT. Son rendement annuel a perdu 8,6%. Le chiffre d'affaires réalisé au 30 Septembre 2019 à 65,474MDT contre 58,549MDT en croissance de 11,83%.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 26/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	40,46 %	9 483,65									11,3	10,2			7,0 %	1,4
➔ AB	5	707,9	27,80	27,80	28,2	22,1	819	22 717	0,0 %	5,7 %	5,9	5,4	120,0	1,350	4,5 %	0,8
⬇️ ATB	1	415,0	4,15	3,66	5,8	2,7	2 521	10 523	-0,7 %	16,2 %	56,8	51,9	7,3	0,230	5,5 %	0,8
➔ BH	5	516,9	10,86	12,80	14,5	10,7	137 918	1 487 456	0,0 %	-10,7 %	3,8	3,4	136,3	0,600	55,2 %	0,6
⬆️ BIAT	10	1 878,5	110,50	119,50	120,0	101,4	338	37 327	0,3 %	-3,2 %	7,4	6,7	254,8	5,000	3,8 %	1,5
⬇️ BNA	5	755,2	11,80	14,00	13,9	11,3	1 519	17 855	-0,8 %	-12,9 %	4,3	6,1	175,5	0,000	0,0 %	0,7
⬇️ BT	1	1 649,2	7,33	7,99	8,2	7,0	13 340	97 767	-0,5 %	-5,1 %	15,0	13,6	110,0	0,250	5,5 %	2,0
➔ BTE	20	38,2	8,50	11,25	11,6	8,3	0	0	0,0 %	-24,4 %	40,3	24,2	1,0	0,000	0,0 %	0,3
➔ STB	5	696,1	4,48	3,68	4,6	3,4	35 526	160 984	0,0 %	21,7 %	10,4	9,9	66,8	0,000	0,0 %	0,8
⬇️ TJARI	5	1 279,3	31,40	41,00	40,9	27,5	1 353	42 560	-0,3 %	-17,9 %	8,8	8,0	145,0	2,200	3,8 %	2,0
➔ UBCI	5	621,0	31,05	23,00	32,9	0,0	504	15 649	0,0 %	42,1 %	13,0	11,9	47,7	1,200	3,2 %	1,8
⬇️ UIB	5	734,2	22,55	23,60	23,3	19,5	917	20 761	-1,4 %	-1,4 %	6,6	6,1	111,8	0,700	2,9 %	1,4
➔ WIFAK	5	192,0	6,40	7,20	7,2	5,8	1 000	6 400	0,0 %	-11,1 %	N	96,0	-2,8	0,000	0,0 %	1,1
Assurances	2,88 %	807,90									14,8	12,6			3,6 %	1,3
➔ AST	5	261,4	43,56	37,01	60,3	35,6	0	0	0,0 %	23,0 %	16,0	15,4	16,3	1,600	3,7 %	2,1
⬆️ SALIM	5	90,3	33,95	33,40	34,9	24,9	2 597	85 726	2,9 %	1,6 %	11,9	11,3	7,6	0,000	2,9 %	1,6
➔ STAR	10	309,2	134,00	135,72	151,4	116,8	0	0	0,0 %	1,1 %	17,5	14,1	17,7	3,075	0,9 %	0,9
⬇️ TRE	5	147,0	7,35	8,00	8,0	7,0	2 129	15 312	-0,7 %	-8,1 %	8,6	5,2	17,1	0,550	6,8 %	0,7
Leasing	1,18 %	358,10									7,1	6,9			10,9 %	0,6
➔ ATL	1	50,8	1,45	2,69	2,7	1,4	836	1 196	0,0 %	-45,8 %	5,6	5,5	9,0	0,200	17,2 %	0,6
➔ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,9	1,6	0	0	0,0 %	7,4 %	8,8	8,4	6,3	0,130	6,5 %	0,7
➔ CIL	5	82,5	16,50	15,33	16,7	12,2	0	0	0,0 %	15,7 %	6,8	6,9	12,1	0,900	5,5 %	1,0
➔ HL	5	41,0	5,10	7,60	7,3	4,6	0	0	0,0 %	-29,5 %	9,1	8,2	4,5	0,300	9,8 %	0,6
➔ ML	5	13,0	1,85	3,21	3,2	1,6	0	0	0,0 %	-42,4 %	N	4,0	-3,3	0,000	13,5 %	0,3
⬆️ TJL	10	29,0	10,55	16,59	16,4	10,4	37	387	1,4 %	-36,4 %	5,2	5,8	5,6	1,200	11,4 %	0,6
➔ TLS	5	86,4	8,00	14,79	13,6	0,0	0	0	0,0 %	-39,8 %	6,8	6,9	12,8	0,650	12,5 %	0,2
Holding	11,44 %	2 696,01									14,8	14,2			5,8 %	2,8
⬆️ PGH	1	2 322,0	12,90	12,50	16,6	0,0	2 945	37 809	1,6 %	3,2 %	15,3	14,6	152,0	0,335	2,6 %	2,7
➔ PLTU	5	46,5	46,50	46,11	46,5	39,8	0	0	0,0 %	6,4 %	18,6	16,6	2,5	2,200	4,3 %	2,9
➔ SPDIT	1	253,4	9,05	10,00	11,0	8,6	0	0	0,0 %	-3,3 %	10,5	10,1	24,2	0,600	6,1 %	3,9
➔ TINV	2	4,9	5,03	6,32	5,8	4,4	0	0	0,0 %	-4,3 %	11,0	9,7	0,4	0,500	9,9 %	0,9
➔ TVAL	5	69,2	17,30	31,00	19,9	14,3	50	865	0,0 %	17,4 %	11,5	13,6	6,0	1,800	6,0 %	2,6
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	18,70 %	4 333,02									19,4	17,8			1,9 %	3,9
⬇️ CREAL	1	29,7	6,07	4,74	6,5	4,2	13 071	79 322	-1,8 %	32,2 %	11,0	10,2	2,7	0,150	2,1 %	1,8
⬇️ DH	10	562,3	10,24	13,56	13,0	10,1	310	3 242	-2,8 %	-21,6 %	18,2	17,0	30,9	0,410	4,0 %	3,1



Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 26/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	69,03								0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	69,0	0,65	0,78	0,9	0,6	3 023	1 957	1,6 %	-16,7 %	N	N	-150,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		2,90 %	705,14								12,1	11,1			11,3 %	2,1
➔ ARTES	1	185,5	4,85	6,27	5,8	4,7	4 275	20 653	0,0 %	-14,6 %	7,4	6,6	25,0	0,530	12,8 %	1,0
➔ CITY	1	133,2	7,40	11,40	7,7	4,3	187	1 380	0,0 %	12,0 %	9,3	8,9	14,3	0,950	12,4 %	2,9
↑ NAKL	1	348,0	11,60	12,15	12,2	11,1	90	1 042	0,9 %	-4,5 %	14,8	13,9	23,5	0,650	5,6 %	2,6
↓ UADH	1	38,4	1,04	1,87	1,9	0,9	9 989	10 390	-1,0 %	-44,4 %	19,2	15,4	2,0	0,150	14,4 %	0,4
Promotion Immobilière		0,28 %	75,92								27,7	22,3			4,9 %	0,5
➔ SIMPA	5	37,4	34,00	31,04	34,8	29,2	0	0	0,0 %	9,5 %	39,4	31,2	1,0	1,250	3,7 %	0,4
➔ SITS	1	27,5	1,76	1,93	1,9	1,4	2 048	3 604	0,0 %	-8,8 %	18,3	13,7	1,5	0,000	0,0 %	0,7
➔ SOKNA	1	11,1	2,19	2,55	3,0	1,8	2 782	5 874	0,0 %	-14,1 %	11,6	13,8	1,0	0,070	11,0 %	0,3
Technologie		0,42 %	113,01								18,0	15,1			3,4 %	2,5
↑ AETEC	1	0,7	0,30	0,36	0,4	0,3	1 288	386	3,4 %	-16,7 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	95,9	8,70	9,60	12,6	7,4	4 523	39 460	-2,2 %	-9,4 %	19,2	16,0	5,0	0,500	5,7 %	2,7
↑ XABYT	1	16,4	7,87	5,49	8,4	4,6	24	186	2,9 %	67,4 %	10,9	9,6	1,5	0,350	4,4 %	1,6
Autres services		0,26 %	106,91								10,5	8,1			2,2 %	1,1
↑ CELL	1	15,6	3,49	1,50	3,6	1,5	27 871	93 999	4,2 %	132,7 %	18,3	10,4	0,8	0,000	0,0 %	1,1
↑ MGR	1	31,8	2,41	2,27	2,5	2,1	3 801	9 083	0,8 %	11,6 %	9,9	9,1	3,2	0,110	4,1 %	1,4
➔ MIP	1	1,0	0,22	0,60	0,6	0,2	1 870	411	0,0 %	-63,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ STEQ	5	10,3	7,39	5,95	9,7	4,2	15	111	1,1 %	24,2 %	17,2	12,9	0,6	0,000	0,0 %	0,7
↓ STPIL	5	48,2	11,65	16,50	15,8	11,4	453	5 259	-0,8 %	-24,1 %	6,8	5,7	7,1	0,900	6,9 %	1,1
Télécommunications		0,14 %	60,37								32,7	16,3			0,0 %	0,7
↓ SERVI	1	7,5	0,63	1,84	1,9	0,5	8 865	5 512	-1,6 %	-65,8 %	N	7,5	-0,5	0,000	0,0 %	0,2
↓ SOTET	5	24,8	5,35	5,74	7,6	4,5	370	1 985	-0,6 %	-5,0 %	6,2	5,5	4,0	0,000	0,0 %	0,9
↑ TGH	1	28,1	0,26	0,33	0,3	0,2	1	0	4,0 %	-21,2 %	56,2	28,1	0,5	0,000	0,0 %	0,6
Distribution Produits de		1,37 %	473,31								40,5	32,7			2,4 %	1,9
↑ MAG	1	313,6	27,31	38,50	39,0	0,0	7 132	192 777	6,1 %	-29,1 %	28,5	26,1	11,0	0,600	2,2 %	N
➔ MNP	2	159,8	8,00	7,51	9,2	6,2	1 221	9 768	0,0 %	6,5 %	63,9	45,6	2,5	0,200	2,5 %	1,9